
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

Číslo jednání:  <nezadáno> 

Datum jednání:  15.06.2017 

 

Program jednání  (395/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
3. Program jednání   
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu   
5. Kontrola plnění usnesení   
6. Zprávy z jednání městské rady   
7. Zprávy z jednání  výborů   
8. Zrušení smlouvy o smlouvě budoucí kupní na byt v Nepomuku, Pivovarská 572, byt č. 15, 

o velikosti 3+k.k., celková plocha 77,51 m2   
9. Prodej bytů v Nepomuku, Na Vinici 555, U Sokolovny 556,557,558,559,560,561, schválení 

kupní ceny pro rok 2017, 2018, určení výše nájemného   
10. Převod budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu z matky na syna s manželkou a 

uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, U 
Sokolovny 557, byt č. 7 o velikosti 2+k.k., celková plocha 56,56 m2   

11. Převod budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu z matky na dceru a syna s manželkou 
a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, U 
Sokolovny 556, byt č. 6, o velikosti 2+k.k., celková plocha 55,06 m2   

12. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, U 
Sokolovny 557, byt č. 2, o velikosti 3+1, celková plocha 79,59 m2   

13. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, Pivovarská 
571, byt č. 8, o velikosti 3+k.k., celková plocha 87,00 m2   

14. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, Za 
Kostelem 567, byt č. 12, o velikosti 0+1, celková plocha 31,62 m2   

15. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, U 
Sokolovny 558, byt č. 13, o velikosti 3+1, celková plocha 84,71 m2   

16. Odkoupení podílu 4/20 pozemku p.č. 150/5 v k. ú. Dvorec (ul. Za Výtopnou)   
17. Prodej pozemku p.č. 130/33 o výměře 80 m2 v k. ú. Dvorec (průmyslová zóna)   
18. Prodej části pozemku p.č. 109/44 přiléhající k zadní části stpč. 340 s budovou čp. 252 v ul. 

Lesnická v k. ú. Dvorec   
19. Smlouva města Nepomuk o společném školském obvodu Mateřské školy Nepomuk, okres 

Plzeň-jih, příspěvkové organizace s obcí Prádlo   
20. Vyhláška - spádový školský obvod Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové 

organizace   
21. Změna č.5 územního plánu města Nepomuk   



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

22. Úprava katastrální hranice mezi  k. ú. Nepomuk a k. ú. Klášter   
23. Umělecké dílo pro kruhový objezd u Pyramidy   
24. Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk na opravu kostela sv. Jakuba a 

přípravu dokumentace k zpřístupnění věže   
25. Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk na obnovu sálu a rokokových 

kamen   
26. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2016   
27. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2016   
28. Účetní závěrka za rok 2016 akciové společnosti Kanalizace a Vodovody Starý Plzenec   
29. Závěrečný účet za rok 2016 DSO Mikroregionu Nepomucko   
30. 4. rozpočtové opatření v roce 2017   
31. 5. rozpočtové opatření v roce 2017   
32. 6.rozpočtové opatření v roce 2017   
33. Různé + Diskuse 
34. Závěr 

  

4) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (422/NZ3/2017) 

Volí 

Návrhovou komisi ve složení :  určí starosta na jednání  

Volí 

Ověřovatele zápisu  ve složení :  určí starosta na jednání  

 

5) Kontrola plnění usnesení  (423/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení  

 

6) Zprávy z jednání městské rady  (424/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání městské rady  

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

7) Zprávy z jednání  výborů  (425/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání Finančního výboru 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání Kontrolního výboru  

 

8) Zrušení smlouvy o smlouvě budoucí kupní na byt v Nepomuku, Pivovarská 

572, byt č. 15, o velikosti 3+k.k., celková plocha 77,51 m2  (406/NZ3/2017) 

Ruší 

Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na byt v Nepomuku, Pivovarská  572, byt č. 15, o velikosti 3+k.k., 

celková plocha 77,51 m2 s   a vrácení první splátky ve výši 300 000,- Kč. Plnění 

usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav:  je nájemcem bytu v Nepomuku, Pivovarská 572, byt č. 15. Má 

uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí kupní ze dne 3.3.2000. Má složenou první splátku ve výši 

300 000,- Kč. Požádala o zrušení nájemní smlouvy k 31.5.2017 a zrušení smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní. Dle smlouvy jí bude vrácena první splátka ve výši 300 000,- Kč. 

  

9) Prodej bytů v Nepomuku, Na Vinici 555, U Sokolovny 

556,557,558,559,560,561, schválení kupní ceny pro rok 2017, 2018, určení 

výše nájemného  (410/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Prodej bytů v Nepomuku, Na Vinici 555, U Sokolovny 556,557,558,559,560,561 za kupní cenu pro rok 

2017, 2018 – dle přiložené tabulky, určení nájemného pro neprodané byty ve výši 50,- Kč/m2/měsíc, 

každoročně valorizované o míru inflace české koruny ( případně euro) vyhlášenou ČSÚ ( případně 

jiným zmocněným orgánem) za předcházející rok. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav: Nájemníci bytů v Nepomuku, Na Vinici 555 mají uzavřené nájemní smlouvy na dobu 

určitou do 30.10.2017. Někteří mají podepsanou dohodu o poskytnutí finančního příspěvku na 

stavbu bytu, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu ve smyslu §50a obč. zák., 

smlouvu o smlouvě budoucí kupní, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu. Cena bytu 

byla stanovena v roce 2001 a byla vypočtena z nákladů na stavbu. Pro rok 2017 jsou ceny dle 

přiložené tabulky. ( dle velikosti bytu). Někteří nájemníci nemají finanční prostředky na koupi bytu. 

Mají zájem o uzavření nových nájemních smluv. Nyní se platí věcně usměrňované nájemné ve výši 

26,97Kč/m2/měsíc. 

Stávající stav: Nájemníci bytů v Nepomuku, U Sokolovny 556,557 mají uzavřené nájemní smlouvy na 

dobu určitou do 31.1.2018. Někteří mají podepsanou dohodu o poskytnutí finančního příspěvku na 

stavbu bytu, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu ve smyslu §50a obč. zák., 

smlouvu o smlouvě budoucí kupní, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu. Cena bytu 

byla stanovena v roce 2001 a byla vypočtena z nákladů na stavbu. Pro rok 2017, 2018 jsou ceny dle 

přiložené tabulky. ( dle velikosti bytu). Někteří nájemníci nemají finanční prostředky na koupi bytu. 

Mají zájem o uzavření nových nájemních smluv. Nyní se platí věcně usměrňované nájemné ve výši 

26,97Kč/m2/měsíc. 

Stávající stav: Nájemníci bytů v Nepomuku, U Sokolovny 558,559 mají uzavřené nájemní smlouvy na 

dobu určitou do 28.2.2018. Někteří mají podepsanou dohodu o poskytnutí finančního příspěvku na 

stavbu bytu, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu ve smyslu §50a obč. zák., 

smlouvu o smlouvě budoucí kupní, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu. Cena bytu 

byla stanovena v roce 2001 a byla vypočtena z nákladů na stavbu. Pro rok 2017, 2018 jsou ceny dle 

přiložené tabulky. ( dle velikosti bytu). Někteří nájemníci nemají finanční prostředky na koupi bytu. 

Mají zájem o uzavření nových nájemních smluv. Nyní se platí věcně usměrňované nájemné ve výši 

26,97Kč/m2/měsíc. 

Stávající stav: Nájemníci bytů v Nepomuku, U Sokolovny 560,561 mají uzavřené nájemní smlouvy na 

dobu určitou do 30.6.2018. Někteří mají podepsanou dohodu o poskytnutí finančního příspěvku na 

stavbu bytu, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu ve smyslu §50a obč. zák., 

smlouvu o smlouvě budoucí kupní, smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu. Cena bytu 

byla stanovena v roce 2001 a byla vypočtena z nákladů na stavbu. Pro rok 2017, 2018 jsou ceny dle 

přiložené tabulky. ( dle velikosti bytu). Někteří nájemníci nemají finanční prostředky na koupi bytu. 

Mají zájem o uzavření nových nájemních smluv. Nyní se platí věcně usměrňované nájemné ve výši 

26,97Kč/m2/měsíc. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

10) Převod budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu z matky na syna s 

manželkou a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví 

bytu v Nepomuku, U Sokolovny 557, byt č. 7 o velikosti 2+k.k., celková plocha 

56,56 m2  (411/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Převod budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu z matky na syna 

 a jeho  a uzavření nové budoucí smlouvy o převodu vlastnictví 

bytu v Nepomuku, U Sokolovny 557, byt č. 7, o velikosti 2+k.k., celková plocha 56,56 m2 s tím, že 

kupní cena ve výši 403 540,- Kč bude uhrazena ve dvou splátkách. První splátka ve výši 90 000,- Kč 

byla již uhrazena. Doplatek ve výši 313 540,- Kč bude uhrazen do 31.12.2017. 

 souhlasí s převodem první splátky ve výši 90 000,- Kč na syna s manželkou. Plnění 

usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav:  má uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě o převodu 

vlastnictví bytu v Nepomuku, U Sokolovny 557, byt č. 7 a zaplacenou první splátku ve výši 90 000,- Kč. 

Požádala o převod smlouvy a uzavření nové budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu na syna 

 s manželkou . souhlasí s převodem první  

splátky na syna s manželkou.   

 

11) Převod budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu z matky na dceru a 

syna s manželkou a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 

vlastnictví bytu v Nepomuku, U Sokolovny 556, byt č. 6, o velikosti 2+k.k., 

celková plocha 55,06 m2  (407/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Převod budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu z matky  na dceru p

 a syna  s manželkou , každému jednu polovinu a 

uzavření nové budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, U Sokolovny 556, byt č. 6, o 

velikosti 2+k.k., celková plocha 55,06m2 s tím, že kupní cena ve výši 258 360,- Kč byla již uhrazena. 

Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Suchá Miroslava 

Stávající stav:  má uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí o převodu vlastnictví 

bytu v Nepomuku, U Sokolovny 556, byt č. 6 a zaplacenou celou kupní cenu ve výši 258 360,- Kč v 

roce 2010.Požádala o převod smlouvy a uzavření nové budoucí smlouvy o převodu vlastnictví bytu na 

dceru  a syna I  s manželkou , každému jednu 

polovinu. Souhlasí s převodem zaplacené kupní ceny na dceru a syna s manželkou.   

 

12) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 

Nepomuku, U Sokolovny 557, byt č. 2, o velikosti 3+1, celková plocha 79,59 

m2  (409/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s 

 na byt v Nepomuku, U Sokolovny 557, byt č. 2, o velikosti 3+1, celková plocha 79,59 m2 za 

cenu platnou pro rok 2017 ve výši 586 640,- Kč s tím, že první splátka ve výši 120 000,- Kč byla již 

uhrazena. Doplatek ve výši 466 640,- Kč bude uhrazen do 31.12.2017. Plnění usnesení zajistí 

Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Suchá Miroslava 

Stávající stav:  jsou nájemci bytu v Nepomuku, U Sokolovny 557, byt č. 

2. Mají uzavřenou dohodu o poskytnutí finančního příspěvku na stavbu bytu a zaplacenou první 

splátku ve výši 120 000,- Kč. Požadují uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu 

s tím, že doplatek kupní ceny uhradí do 31.12.2017.  

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

13) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 

Nepomuku, Pivovarská 571, byt č. 8, o velikosti 3+k.k., celková plocha 87,00 

m2  (408/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s 

na byt v Nepomuku, Pivovarská 571, byt č. 8, o velikosti 3+k.k., celková plocha 

87,00 m2 za cenu platnou pro rok 2017 ve výši 842 807,- Kč s tím, že první splátka ve výši 300 000,- Kč 

byla již uhrazena. Doplatek ve výši 542 807,- Kč bude uhrazen do 31.12.2017. Plnění usnesení zajistí 

Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Suchá Miroslava 

Stávající stav:  jsou nájemci bytu v Nepomuku, Pivovarská 571, 

byt č. 8. Mají uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě kupní a uhrazenou první splátku ve výši 

300 000,- Kč. Požadují uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s tím, že 

doplatek kupní ceny uhradí do 31.12.2017. 

 

14) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 

Nepomuku, Za Kostelem 567, byt č. 12, o velikosti 0+1, celková plocha 31,62 

m2  (417/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s na byt 

v Nepomuku, Za Kostelem 567, byt č. 12, o velikosti 0+1, celková plocha 31,62 m2 za cenu platnou 

pro rok 2017 ve výši 278 752,- Kč s tím, že první splátka ve výši 110 000,- Kč bude uhrazena při 

podpisu smlouvy. Doplatek ve výši 168 752,- Kč bude uhrazen do 31.12.2017. Plnění usnesení zajistí 

Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Stávající stav: Byt v Nepomuku, Za Kostelem 567, byt č. 12 je volný. Záměr města byl vyvěšen na 

úřední desce. O byt má zájem – . Nikdo jiný nemá zájem. 

 

15) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 

Nepomuku, U Sokolovny 558, byt č. 13, o velikosti 3+1, celková plocha 84,71 

m2  (416/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s na byt 

v Nepomuku, U Sokolovny 558, byt č. 13, o velikosti 3+1, celková plocha 84,71 m2 za cenu platnou 

pro rok 2017 ve výši 631 894,- Kč s tím, že první splátka ve výši 150 000,- Kč byla již uhrazena. 

Doplatek ve výši 481 894,- Kč bude uhrazen do 31.12.2017. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav:  je nájemcem bytu v Nepomuku, U Sokolovny 558, byt č. 13. Má 

uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí  a uhrazenou první splátku ve výši 150 000,- Kč. Žádá o 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s tím, že doplatek kupní ceny uhradí 

do 31.12.2017. 

          

16) Odkoupení podílu 4/20 pozemku p.č. 150/5 v k. ú. Dvorec (ul. Za 

Výtopnou)  (400/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Odkoupení podílu 4/20 pozemku p.č. 150/5 o výměře 707 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

v k. ú. Dvorec (ul. Za Výtopnou) od I za 

136 Kč/m2. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva nese kupující. 

Prodávající není plátcem DPH. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického 

práva k nemovité věci. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN)  

Zpracoval: Blanka Čubrová (původní podnět město Nepomuk, ) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Stávající stav: výše uvedený pozemek má výměru 707 m2. Je veden druhem a způsobem využití jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace a je takto i využíván. Vlastníky pozemku jsou: město Nepomuk 

(podíl 15/20), (podíl 1/20 – již zaslána kupní smlouva, schváleno) a I

 (4/20), který zdědil podíl po zemřelé . 

Nedostatky: v katastru nemovitostí nejsou na ppč. 150/5 evidována žádná omezení vlastnického 

práva. 

Odůvodnění: město Nepomuk je většinovým vlastníkem pozemku p.č. 150/5, proto oslovilo ostatní 

spoluvlastníky, zda by svůj podíl prodali. S  byla dohodnuta po dlouhém 

jednání smluvní cena 136 Kč/m2 (schváleno na zastupitelstvu 23. 3. 2017). Původní vlastník 

 zemřela, čekalo se na vyřízení dědictví. Novým majitelem je , kterého 

město Nepomuk oslovilo, zda by byl ochoten podíl prodat za stejnou cenu, tj. 136 Kč/m2. Jmenovaný 

se stanovenou cenou 136 Kč/m2 souhlasil. 

Projednání: RMN 3. 5. 2017 – odkoupení za 136 Kč/m2 od bylo doporučeno 

zastupitelstvu ke schválení. 

Přílohy: 

- ortofoto 150_5 Dvorec.png 

 

17) Prodej pozemku p.č. 130/33 o výměře 80 m2 v k. ú. Dvorec (průmyslová 

zóna)  (404/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Prodej pozemku p.č. 130/33 o výměře 80 m2 v k. ú. Dvorec (průmyslová zóna) firmě Klaus Timber a.s. 

za 70 Kč/m2 bez DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva hradí 

kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci. 

DPH bude hrazeno dle platných právních předpisů. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 
Zpracoval: Blanka Čubrová 

Stávající stav: Pozemek p.č. 130/33 se nachází v průmyslové zóně, druhem  je veden jako orná půda 

o výměře 80 m2, vlastníkem je město Nepomuk. 

Nedostatky: Na výše uvedeném pozemku nejsou evidována v katastru nemovitostí žádná omezení 

vlastnického práva. 

Odůvodnění: Firma Klaus Timber odkupovala pozemky v této lokalitě za účelem vybudování 

dřevozpracujícího provozu za 70 Kč/m2 bez DPH. Tento pozemek nebyl zahrnut do souboru pozemků, 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
které firma od města Nepomuk odkupovala, protože byl zaplocen majitelkou sousedního pozemku 

Evou Martínkovou, která již o odkoupení nemá zájem (dle informace předsedy představenstva 

p. Marcela Klause - viz. žádost připojená v el. příloze). Firma žádá o odkoupení za stejnou cenu 

70 Kč/m2 bez DPH. Pro tuto lokalitu byl již znalecký odhad zpracován, proto nebylo navrženo zadání 

znaleckého posudku, ale pouze vyvěšení záměru. 

Projednání:  

 RMN 19. 4. 2017 – uložila vyvěšení záměru na prodej ppč. 130/33 v k. ú. Dvorec 

 RMN 30. 5. 2017 – rada doporučila ZMN ke schválení prodej ppč. 130/33 v k. ú. Dvorec za 70 

Kč/m2 

Přílohy: 

- Žádost o odkup pozemku Klaus Timber.pdf 

- 130_33 Dvorec průmyslová zóna.png 

 

18) Prodej části pozemku p.č. 109/44 přiléhající k zadní části stpč. 340 s 

budovou čp. 252 v ul. Lesnická v k. ú. Dvorec  (418/NZ3/2017) 

Ruší 

Usnesení č. USN-Z3-353/2017 z jednání Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 23. 3. 2017 č.j. 

JedNZ3-16/2017 ve znění: 

„Schvaluje prodej části pozemku p.č. 109/44 o výměře cca 95 m2 v k. ú. Dvorec v ul. Lesnická, 

přiléhající k zadní části st.p.č. 340 s budovou čp. 252 za 150 Kč/m2 

, každému ideální polovinou k celku. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy 

ke vkladu práva hradí kupující. Prodej nemovitosti je osvobozen od DPH. Poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci.“ 

Důvodová zpráva: 

Předkládá a zpracoval: Blanka Čubrová (podnět: ) 

Odůvodnění:  písemně odstoupili od koupě z důvodu 

prodeje nemovitosti st.p.č. 340 včetně budovy (viz. dopis v příloze). 

Příloha: 

- odstoupení od koupě pozemku .pdf 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

19) Smlouva města Nepomuk o společném školském obvodu Mateřské školy 

Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace s obcí Prádlo  

(405/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o společném školském obvodu Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, 

příspěvkové organizace s obcí Prádlo. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 

Zpracoval: Blanka Čubrová (žádost Starosty obce Prádlo) 

Odůvodnění: Zákonem č. 178/2006 Sb. byl novelizován školský zákon č. 561/2004 Sb., v němž je nyní 

zakotvena povinnost docházky dítěte do mateřské školy (MŠ) v posledním roce před nástupem do 

základní školy (účinnost od 1. 1. 2017). 

Obce, které nezřizují MŠ, mají povinnost zajistit přijetí dětí v posledním předškolním roce v jiné MŠ. 

Tato povinnost se stanovuje smluvně. Město Nepomuk má již uzavřenu smlouvu s obcemi Třebčice, 

Klášter, Polánka, Kozlovice a Mohelnice. 

V přílohách přikládám návrh smlouvy a e-mailovou žádost Starosty obce Prádlo. 

Projednání: RMN 30. 5. 2017 – doporučila zastupitelstvu ke schválení uzavření Smlouvy o společném 

školském obvodu MŠ Nepomuk s obcí Prádlo. 

Přílohy: 

- Smlouva o společném školském obvodu Mateřské školy Nepomuk pro Prádlo.docx 

- Žádost obce Prádlo e-mail.pdf  

 

20) Vyhláška - spádový školský obvod Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-

jih, příspěvkové organizace  (399/NZ3/2017) 

Ruší 

Část usnesení č. USN-Z3-330/2016 ze dne 15. 12. 2016 ve znění: „Schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku stanovující území města Nepomuk jako část školského obvodu Mateřské školy Nepomuk, 

okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace.“ 

Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku stanovující území města Nepomuk jako část spádového školského obvodu 

Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace se spádovými obcemi: Nepomuk 1, 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Nepomuk 3 - Dvorec, Klášter, Polánka, Třebčice, Kozlovice, Prádlo a Mohelnice ve znění dle přílohy. 

Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá:  Rada města Nepomuk (RMN) 
Zpracoval: Blanka Čubrová (změna počtu obcí ve spádovém obvodu) 

Odůvodnění: Dne 23. 3. 2017 schválilo Zastupitelstvo města Nepomuk uzavření smlouvy o společném 

školském obvodu MŠ Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace s dalšími dvěma obcemi, 

Kozlovicemi a Mohelnicí. Na zastupitelstvu 15. 6. by se mělo schválit uzavření stejné smlouvy s obcí 

Prádlo. V čl. I. původní vyhlášky č. 3/2016, kterou se stanovila část společného školského obvodu výše 

uvedené školy, je uveden výčet všech obcí (Klášter, Polánka a Třebčice), se kterými byly smlouvy 

uzavřeny v době, kdy se předmětná vyhláška vydávala. Nově je třeba doplnit i obec Kozlovice, Prádlo 

a Mohelnice. Z tohoto důvodu je navrženo původní vyhlášku č. 3/2016 zrušit a schválit novou 

vyhlášku s výčtem všech obcí, které mají smlouvu s městem Nepomuk doposud uzavřenu. Jen 

upozorňuji, že MŠ Nepomuk má danou kapacitu a je dost často problematické všechny děti přijmout. 

Proto nedoporučuji uzavírat smlouvy s dalšími obcemi bez předchozí konzultace s ředitelkou 

a možnosti včasného navýšení kapacity MŠ. Zatím se uzavřely smlouvy s obcemi, jejichž děti již MŠ 

Nepomuk navštěvují a navštěvovaly i v minulých letech. 

Pozn.: Vyhláška a smlouvy zavazují pouze obce, nikoli rodiče. Rodiče si mohou hlásit děti do jakékoliv 

mateřské školy, ale musí počítat s tím, že je daná MŠ mimo spádový obvod přijme jen v případě, že 

nebude mít naplněnou kapacitu školy, kterou určují především hygienické a stavební předpisy. 

Projednáni: RMN 3. 5. 2017 a 30. 5. 2017 – doporučila zastupitelstvu ke schválení vyhlášku ve znění 

dle přílohy 

Příloha: Obecně závazná vyhláška_společný školský obvod MŠ Nepomuk platná.docx 

 

21) Změna č.5 územního plánu města Nepomuk  (419/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

Návrh na vydání Změny č. 5 územního plánu města Nepomuk  předložený pořizovatelem Městským 

úřadem Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí (ze dne 5.6. 2017, č.j. VŽP/1965/2017-Vět 

včetně přílohy č. 1 tohoto usnesení) v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon).  

Ověřuje 

V souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 5 územního plánu města 

Nepomuk není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, Zásadami územního rozvoje Plzeňského 

kraje v aktuální podobě, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Plzeňského 

kraje. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Rozhoduje o námitkách 

Podaných k návrhu Změny č. 5 územního plánu města Nepomuk v souladu s návrhem rozhodnutí o 

námitkách včetně odůvodnění tak, jak je uvedeno v části h) odůvodnění   Změny č. 5 územního plánu 

města  Nepomuk, které je nedílnou součástí vydávané změny územně plánovací dokumentace - dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Bere na vědomí 

Vyhodnocení připomínek podaných k návrhu Změny č. 5 územního plánu města Nepomuk tak, jak je 

uvedeno v části i) odůvodnění  Změny č. 5 územního plánu města Nepomuk, které je nedílnou 

součástí vydávané změny územně plánovací dokumentace - dle přílohy č.1 tohoto usnesení.  

Vydává 

Změnu č. 5 územního plánu města Nepomuk formou opatření obecné povahy č. 1/2017 dle přílohy č. 

1 tohoto usnesení  dle § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. 4 stavebního 

zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů 

a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá:  Rada města Nepomuk  

Zpracoval: Bc. Jaroslav Samek 

Odůvodnění: 

 Změna č. 5 ÚP města Nepomuk  byla pořízena na základě rozhodnutí Zastupitelstva města 

Nepomuk USN-Z3-195/2016 ze dne 31. 3. 2016, věcný obsah je shodný se Změnou č. 4 ÚP města 

Nepomuk , která byla zrušena rozhodnutím odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského 

kraje č. j. RR/991/16 ze dne 10. 3. 2016 v přezkumném  řízení. 

Pořizovatelem změny je  MÚ Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, určeným  

zastupitelem města PhDr. Pavel Kroupa, návrh Změny č. 5 ÚP zpracoval UrbioProjekt Plzeň, 

zodpovědný projektant Ing. arch. Petr Tauš. 

            Změna č. 5 ÚP vymezuje změnu funkčního využití  dvou lokalit : 

 5.1 - území výrobní-drobná výroba  v Nepomuku  navazující na areál  Kuvag CR, s.r.o. ( změna 

z plochy územní rezervy na zastavitelnou plochu) 

5.2 - území výrobní-drobná výroba ve Dvorci  navazující na areál Kovošrot Nepomuk, s.r.o. 

se  související plochou 5.3 – dopravní plochy a komunikace ( nové zastavitelné plochy ) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

Pořizovatel  projednal návrh dle příslušných ustanovení stavebního zákona, společné jednání 

s dotčenými orgány se konalo dne 18.5.2016, veřejné projednání návrhu se konalo dne 30.8.2016, po 

veřejném jednání uplatnil námitku ČEPS a.s.,  námitky Ing. Dufek a  připomínku České dráhy a.s. 

Návrh rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek pořizovatel projednal s dotčenými orgány. 

Na základě vyhodnocení projednání vyplynuly požadavky na úpravu návrhu Změny č. 5 ÚP – zejména 

zpřesnění vymezení koridoru zdvojení vedení VVN 400kV dle námitky ČEPS a.s. a zpřesnění textové 

části výroku. Upravený návrh Změny č. 5 ÚP v rozsahu úprav pořizovatel projednal na opakovaném 

veřejném projednání  dne 28.2.2017. Po opakovaném projednání uplatnil námitky Ing. Dufek. Návrh 

rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek pořizovatel opět projednal s dotčenými orgány. 

Upravený návrh změny posoudila advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o. Po vyhodnocení 

opakovaného projednání návrhu Změny č. 5 ÚP nevyplynula potřeba úpravy návrhu.  

Pořizovatel předkládá návrh na vydání Změny č. 5 ÚP města Nepomuk Zastupitelstvem města 

Nepomuk  formou opatření obecné povahy včetně návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 

připomínek, který je nedílnou součástí odůvodnění změny územně plánovací dokumentace.  

Příloha: č.1 – Změna č. 5 územního plánu města Nepomuk – návrh a vydání (Elektronický nosič dat -

CD) – obdrželi všichni zastupitelé v elektronické podobě přes úschovnu mailem od sekretářky  

 

22) Úprava katastrální hranice mezi  k. ú. Nepomuk a k. ú. Klášter  

(426/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Dohodu o změně  hranic obcí  mezi  městem Nepomuk a obcí Klášter  : 

1. varianta  předpokládá  s úpravou hranice tak ,aby bytové domy zůstaly v k. ú. Nepomuk  

2. varianta předpokládá s úpravou tak ,aby budoucí hranici oddělovala  komunikace vedoucí od 

Dvorce   zadem okolo “Knárovky”  ČOV  až k “Červenému mostu” , přičemž komunikace by byla ještě 

v k.ú. Nepomuk . 

Důvodová zpráva: 

Na základě opětovné  prosby MVČR  se znovu zařazuje  na pořad jednání .  Dle požadavku  MV ČR by  

měly sousední obce dohodou upravit  anomálie v hranicích katastrálních území.  Pokud se nedomluví 

, tak nastane tzv. “Vrchnostenské  řešení”  

Přílohy :  návrhy hranic   

  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

23) Umělecké dílo pro kruhový objezd u Pyramidy  (393/NZ3/2017) 

Respektuje 

výsledek výtvarně-architektonické soutěže o návrh na “Umělecké dílo pro kruhový objezd u Pyramidy 

v Nepomuku na téma sv. Jan Nepomucký”. 

Vyzývá 

radu k učinění dalších kroků, které povedou k realizaci vítězného návrhu. 

Důvodová zpráva: 

Předkladatel: Pavel Kroupa 

Zpracoval: Pavel Kroupa 

V průběhu loňského roku byla na základě usnesení zastupitelstva uspořádána výtvarná soutěž o 

návrh “uměleckého díla pro kruhový objezd u Pyramidy v Nepomuku na téma sv. Jan Nepomucký”. 

Radou města byla jmenována porota dle regulí České komory architektů, v níž zasedli většinově 

odborníci (doc. Tomáš Vaněk – rektor AVU, Ing. arch. Petr Janda – architekt a výtvarník, dr. Pavel 

Karous – teoretik moderního umění a Ing. arch Petr Lešek – významný současný architekt), ale 

zastoupeni byli i představitelé města (Ing. Jiří Švec, PhDr. Pavel Kroupa) a farnosti (P. Vítězslav Holý – 

předseda poroty). 

Z 27 došlých návrhů, které bylo možné následně shlédnout na výstavě v městském muzeu či na webu, 

vybrala porota 4 oceněné, přičemž udělila tři 2. místa a jedno 1. místo. Autorem vítězného návrhu je 

mladý pražský sochař Adam Kovalčík. 

Vítězný návrh vyvolal značné kontroverze, a proto se radní shodli (přestože záležitost spadá do 

kompetence RMN), že by bylo vhodné, aby kauza byla projednána na půdě zastupitelstva. 

 

Téma bylo dostatečně medializováno nejen v Nepomuckých novinách, proto předpokládáme, že 

vítězný návrh i další fakta jsou obecně známa.  

 

Kompletní materiály k soutěži jsou na adrese: https://www.nepomuk.cz/obcan/soutez-o-navrh-

umelecke-dilo-na-tema-sv-jan-nepomucky-pro-kruhovy-objezd-v-nepomuku/ 

 

Příloha: Protokol  o průběhu soutěže. 

Příloha: Protokol  o průběhu soutěže. 

 

 

https://www.nepomuk.cz/obcan/soutez-o-navrh-umelecke-dilo-na-tema-sv-jan-nepomucky-pro-kruhovy-objezd-v-nepomuku/
https://www.nepomuk.cz/obcan/soutez-o-navrh-umelecke-dilo-na-tema-sv-jan-nepomucky-pro-kruhovy-objezd-v-nepomuku/


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

24) Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk na opravu 

kostela sv. Jakuba a přípravu dokumentace k zpřístupnění věže  

(397/NZ3/2017) 

Schvaluje 

poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Nepomuk Římskokatolické farnosti arciděkanství 

Nepomuk  na  opravu  kostela  sv.  Jakuba  ve výši 100 000 Kč a na přípravu  dokumentace  k  

zpřístupnění věže  sálu  ve výši  50 000 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 

Římskokatolická farnost arciděkanství Nepomuk požádala dne 06.04.2017 o poskytnutí  finančního 

příspěvku na opravu kostela sv. Jakuba a přípravu dokumentace k zpřístupnění věže sálu v celkové  

výši 150 000 Kč. Odůvodnění je popsané v žádosti, která je přílohou tohoto usnesení. Přílohou tohoto 

usnesení je také “Zpráva – posouzení stavebně-technického stavu, návrh opatření”.  

Přílohy: 

Žádost - oprava kostela.pdf 

Zpráva - posouzení stavebně-technického stavu, návrh opatření.pdf 

 

25) Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk na obnovu 

sálu a rokokových kamen  (396/NZ3/2017) 

Schvaluje 

poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Nepomuk Římskokatolické farnosti arciděkanství 

Nepomuk na obnovu sálu a rokokových kamen ve výši  200 000  Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav 

Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Římskokatolická farnost arciděkanství Nepomuk požádala dne 06.04.2017 o poskytnutí  finančního 

příspěvku na obnovu sálu a rokokových kamen ve výši 200 000 Kč. Odůvodnění je popsané v žádosti, 

která je přílohou tohoto usnesení.  

Přílohy: 

Žádost - obnova sálu a rokokových kamen.pdf 

 

26) Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2016  (403/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2016 bez výhrad 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 

Po skončení kalendářního roku má územní samosprávný celek povinnost zpracovat údaje o ročním 

hospodaření do závěrečného účtu. Tuto povinnost ukládá zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.   

Dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů je termín pro projednání a 

schválení závěrečného účtu za uplynulý kalendářní rok zastupitelstvem územně samosprávného celku 

stanoven do 30.června následujícího roku. 

Návrh závěrečného účtu musí být zveřejněn nejméně 15 dnů před jeho projednáváním na 

zastupitelstvu (§17 odst.6 zákona č. 250/2000 Sb. o o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších předpisů). Na úřední desce může být návrh závěrečného účtu v užším rozsahu. To 

neplatí při zveřejnění na internetových stránkách. Zde musí být návrh závěrečného účtu zveřejněn v 

plném rozsahu.  Návrh závěrečného účtu Města Nepomuk za rok 2016 byl zveřejněn 25.05.2017. 

Plné znění  Závěrečného účtu Města Nepomuk za rok 2016 včetně všech příloh  je přiložen k tomu 

návrhu usnesení. 

Přílohy: 

Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2016.pdf 

Přílohy 1 - 5.pdf 

Příloha 6 - Inventarizační zpráva.pdf 

Příloha 7 - Finanční vypořádání za rok 2016.pdf 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nepomuk za rok 2016.pdf 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

27) Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2016  (413/NZ3/2017) 

Schvaluje 

Účetní závěrku města Nepomuk za rok 2016 

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka předáním protokolu o schvalování účetní závěrky Města Nepomuk za rok 2016 do 

centrálního systému účetních informací státu. Plnění tohoto usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 

Účetní závěrka je soubor výkazů, které účetní jednotka sestavuje za účetní období k rozvahovému dni 

(tj.  k 31.12.2016). Tyto finanční výkazy vypovídají o hospodaření za dané období,  tj. za rok 2016. (mj. 

se z nich vychází se při sestavování závěrečného účtu).  Účetní uzávěrka v sobě zahrnuje účetní práce 

spojené s uzavřením jednotlivých účtů za dané účetní období (tj. za rok 2016) a řídí se zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů (část třetí). Z tohoto zákona vyplývá, 

že Účetní závěrka je nedílný celek, který tvoří Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky.   

Povinnost sestavit účetní závěrku ukládá účetní jednotce vyhláška 220/2013 Sb. požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu s vyhláškou č. 410/2009  Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  a dle vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech 

v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 

informací státu, ve znění pozdější předpisů stanovil Krajský úřad Plzeňského kraje termín pro obce a 

dobrovolné svazky obcí  Plzeňského kraje k zaslání výkazů Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 

účetní závěrky. Tento termín byl účetní jednotkou Města Nepomuk dodržen. 

Termín pro schválení účetní závěrky schvalujícím orgánem  je nejpozději do 30.06. následujícího roku 

(§ 28 vyhl. 220/2013 Sb.). Schvalujícím orgánem je zastupitelstvo Města Nepomuk. O schvalování 

účetní závěrky se sepisuje protokol, ve kterém se konkrétně uvádí jak který člen (zastupitel) hlasoval.  

Tento protokol se poté zasílá do centrálního systému účetních informací státu podle vyhlášky 

č. 383/2009 Sb. (stejně jak byly zaslány finanční  výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní 

závěrky). 

Přílohy: 

Rozvaha sestavená k 31 12 2016.pdf 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31 12 2016.pdf 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31 12 2016.pdf 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31 12 2016.pdf 

Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace majetku a závazků Města Nepomuk za rok 

2016.pdf 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nepomuk za rok 2016.pdf 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2016.pdf 

 

28) Účetní závěrka za rok 2016 akciové společnosti Kanalizace a Vodovody 

Starý Plzenec  (415/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

Účetní  závěrku za rok 2016 a zprávu nezávislého auditora za rok 2016 akciové společnosti 

Kanalizace a vodovody Starý Plzenec. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Město Nepomuk je jedním z akcionářů akciové společnosti Kanalizace a Vodovody Starý Plzenec. 

(podrobnosti na http://www.kav-plzenec.cz/index.php/home/akcionai-a-statutarni-organy ). 

Informace o tom jak daná společnost hospodaří jsou obsaženy v Účetní závěrce. Účetní závěrka KaV 

Starý Plzenec za rok 2016 (rozvaha, příloha a výkaz zisku a ztráty) je přiložena k tomu návrhu 

usnesení. Účetní závěrku schválila Valná hromada akciové společnosti Kanalizace a vodovody Starý 

Plzenec dne 25.05.2017. Zastupitelstvo města Nepomuk bere Účetní závěrku akciové společnosti 

Kanalizace a vodovody Starý Plzenec na vědomí. 

Přílohy: 

Rozvaha k 31 12 2016.pdf 

Příloha k účetní závěrce k 31 12 2016.pdf 

Výkaz zisku a ztráty k 31 12 2016.pdf 

Zpráva nezávislého auditora KaV Starý Plzenec za rok 2016.pdf 

 

 

 

 

http://www.kav-plzenec.cz/index.php/home/akcionai-a-statutarni-organy


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 

29) Závěrečný účet za rok 2016 DSO Mikroregionu Nepomucko  

(414/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

Závěrečný účet za rok 2016 DSO Mikroregionu Nepomucko. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Po skončení kalendářního roku má svazek obcí povinnost zpracovat údaje o ročním hospodaření do 

závěrečného účtu. Tuto povinnost ukládá zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  Závěrečný účet za rok 2016 schválila Valná hromada DSO 

Mikroregionu Nepomucko dne 25.04.2017 (zveřejněn byl dne 04.04.2017). 

Plné znění Závěrečného účtu DSO mikroregionu Nepomucko za rok 2016 a zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2016 jsou přiloženy k tomu návrhu 

usnesení.  Zastupitelstvo obce bere závěrečný účet svazku obcí pouze na vědomí. 

Přílohy: 

Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2016.pdf 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2016.pdf 

 

30) 4. rozpočtové opatření v roce 2017  (398/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

4. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2017 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 100 132 880 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

127 352 680 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 

4.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2017 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z3-167/2015) ze dne 14.12.2015, kterým byly stanoveny 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Rada 

města Nepomuk schválila 4.rozpočtové opatření dne 19.04.2017. 

 

Příjmy v rámci 4. rozpočtového opatření v roce 2017 byly navýšeny   o 1 216 960 Kč.  

 

Na straně příjmů bylo změněno:   

- položka 1334 - Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu o částku 58 740 Kč 

- nedaňové příjmy o částku 200 000 Kč (příjmy z vlastní činnosti,  přijaté neinvestiční dary a  přijaté 

pojistné náhrady) 

- položka dotace 4116 navýšena  o částku 592 120 Kč. Jedná se příspěvek od Úřadu práce na veřejně 

prospěšné práce ve výši 21 820 Kč a o  dotaci OSPOD  ve výši 570 300 Kč.  

- položka dotace 4122 navýšena o částku 366 100 Kč. Jedná se o dotaci na pečovatelskou službu ve 

výši 284 200 Kč  (což představuje 60% z celkové částky 473 672 Kč) a o dotaci na obnovu lesního 

porostu v rámci dotačního programu Podpora hospodaření v lesích 2014 – 2020 ve výši 81 900 Kč. 

 

Příjmy po 4. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

100 132 880 Kč. 

 

 

Výdaje v rámci  4.rozpočtového opatření v roce 2017 byly navýšeny o stejnou částku jako příjmy 

tj. o částku 1 216 960 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů byla rozdělena takto:  

 

Na 1031 - Pěstební činnost ( lesní hospodářství )  byla zaúčtována dotace na obnovu lesního porostu 

v rámci dotačního programu Podpora hospodaření v lesích 2014 – 2020 ve výši 81 900 Kč. 

 

Na § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost (městské granty) bylo zaúčtováno 100 000 Kč (nedaňové 

příjmy) 

 

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené byl zaúčtován příspěvek  od Úřadu 

práce  ve výši 21 820 Kč. 

 

Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (místní hospodářství) byl zaúčtován odvod za odnětí 

půdy ze zemědělského půdního fondu na základě rozhodnutí MěÚ Nepomuk ve výši 58 740 Kč (jedná 

se o 30% z celkové částky). Dle zákona 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu ve 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
znění pozdějších předpisů mohou být tyto finanční prostředky využity pouze na zlepšení životního 

prostředí v obci. 

 

Na § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení baly zaúčtována 

dotace na pečovatelskou službu výši 284 200 Kč  (což představuje 60% z celkové částky 473 672 Kč). 

 

Na § 6171 - Činnost místní správy byla zaúčtována dotace OSPOD  ve výši 570 300 Kč a nedaňové 

příjmy ve výši 100 000 Kč. 

 

 

Kapitálové výdaje (investice) 

 

Podrobnosti  jsou v plánu investic na rok 2017, který je součástí přílohy 4 rozpoctove opatreni 

2017.pdf  

 

Přesuny, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných příjmů a výdajů: 

 

Přesun 115 000 Kč  v běžných výdajích z § 2212 – Silnice na § 2292 – Dopravní obslužnost v souvislosti  

s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu města na dopravní obslužnost Plzeňskému kraji na 

základě smlouvy.  

 

 

Výdaje po 4. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

127 352 680 Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze : 4 rozpoctove opatreni 2017.pdf 

 

31) 5. rozpočtové opatření v roce 2017  (412/NZ3/2017) 

Bere na vědomí 

5. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2017 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 100 376 030 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

127 595 830 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval a předkládá: Jaroslav Somolík 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
5.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2017 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z3-167/2015) ze dne 15.12.2015, kterým byly stanoveny 

kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Rada 

města Nepomuk schválila 5.rozpočtové opatření dne 30.05.2017 

 

Příjmy v rámci 5. rozpočtového opatření v roce 2017 byly navýšeny   o 243 150 Kč.  

 

Na straně příjmů bylo změněno:   

- položka dotace 4116 navýšena  o částku 243 150 Kč. Jedná se příspěvek od Úřadu práce na veřejně 

prospěšné práce ve výši 27 130 Kč, o doplatek dotace OSPOD za rok 2016 ve výši 213 120 Kč a o 

dotaci na úhradu zvýšených nákladů podle § 24 odst. 2 lesního zákona ve výši 2 900 Kč.  

 

Příjmy po 5. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

100 376 030 Kč. 

 

Výdaje v rámci  5.rozpočtového opatření v roce 2017 byly navýšeny o stejnou částku jako příjmy 

tj. o částku 243 150 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů byla rozdělena takto:  

 

Na § 1031 - Pěstební činnost ( lesní hospodářství ) bala zaúčtována dotace na úhradu zvýšených 

nákladů podle § 24 odst. 2 lesního zákona ve výši 2 900 Kč. 

 

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené byl zaúčtován příspěvek  od Úřadu 

práce  ve výši 27 130 Kč. 

 

Na § 6171 - Činnost místní správy byl zaúčtován doplatek dotace OSPOD  ve výši 213 120 Kč. 

 

 

Kapitálové výdaje (investice) 

 

Podrobnosti  jsou v plánu investic na rok 2017, který je součástí přílohy 5 rozpoctove opatreni 

2017.pdf 

 

 

Výdaje po 5. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

127 595 830 Kč. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Vše uvedeno  v příloze  5 rozpoctove opatreni 2017.pdf 

 

32) 6.rozpočtové opatření v roce 2017  (420/NZ3/2017) 

Schvaluje 

6. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2017 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 106 604 520 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

133 824 320 Kč. 

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka zaúčtováním 6.rozpočtového opatření. Plnění usnesení  zajistí Jaroslav Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 

6.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2017 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z3-167/2015) ze dne 16.12.2015, kterým byly stanoveny 

kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příjmy v rámci 6. rozpočtového opatření v roce 2017 byly navýšeny   o 6 228 490 Kč.  

 

Na straně příjmů bylo změněno:   

- položka DPPO za obce navýšena o 6 185 450 Kč. Jedná se o výši DPPO dle daňového přiznání za rok 

2016.  

- položka dotace 4116 navýšena  o částku 43 040 Kč. Jedná se příspěvek od Úřadu práce na veřejně 

prospěšné práce.  

 

Příjmy po 6. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

106 604 520 Kč. 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů – 15.6.2017 
 

 
 
Výdaje v rámci  6.rozpočtového opatření v roce 2017 byly navýšeny o stejnou částku jako příjmy 

tj. o částku 6 228 490 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů byla rozdělena takto:  

 

 

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené byl zaúčtován příspěvek  od Úřadu 

práce  ve výši 43 040 Kč. 

 

Na 6399 - Ostatní finanční operace byla zaúčtována DPPO ve výši 6 185 450 Kč. 

 

 

Kapitálové výdaje (investice) 

 

Podrobnosti  jsou v plánu investic na rok 2017, který je součástí přílohy 6 rozpoctove opatreni 

2017.pdf 

 

 

Výdaje po 6. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

133 824 320 Kč. 

 

 

Vše uvedeno  v příloze  6 rozpoctove opatreni 2017.pdf 

 

 




